30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.240 Segunda-feira, 01 DE JUNHO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

PORTARIA Nº 433/2020-SAGA
Belém, 29 de maio de 2020.
O Sr. UALAME FIALHO MACHADO, Secretário de Estado de Segurança Pú-
blica e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO: A Lei nº 8.905, de 06 de novembro de 2019, §4º, que
institui o Fundo Estadual de segurança Pública e Defesa Social do Estado do
Pará, publicada no DOE Nº34029 de 07 de novembro de 2019 e dá outras
providências;
RESOLVE: l- Revogar a Portaria nº 1229/2019 – SAGA de  12  de  novem-
bro de 2019, que designou a servidora ANA PAULA SOARES DE SOU-
ZA, MF n° 5888325, Diretora  Administrativa  e Financeira,  para  exer-
cer  a  função  Secretária  Executiva  Titular  e KAROLINE SHERON SAN-
TOS DE CASTRO, Coordenadora ,  nº  54189564, Suplente do Conselho
Gestor  do  Fundo  Estadual  de  Segurança Pública  e  Defesa Social  do
estado do Pará.
ll - Designar os servidores WAGNER LUIZ DE AVIZ CARNEIRO, Diretor de
 Administração e Finanças, MF: 58081897, para exercer a função de Se-
cretário Executivo Titular e PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA, Assessor
III, MF:
51033712, Suplente do do Conselho Gestor do Fundo Estadual de Segu-
rança Pública e Defesa Social do estado do Pará, a contar de 29/05/2020.
III -    Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social do Pará

Protocolo: 549674

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 405/2020 SAGA, PUBLICADA EM DOE Nº
34.230 publicada em 25.05.2020
ONDE LÊ: PERÍODO: 30.03.2020
LEIA-SE: PERÍODO: 30.04.2020
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 549734

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020-SEGUP/PA
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretária de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social do Pará, no uso de suas atribuições le-
gais resolve HOMOLOGAR o processo licitatório nº.2019/620384, na moda-
lidade Pregão Eletrônico nº. 010/2020- SEGUP/PA, pelo critério de menor
preço por item, conforme abaixo:

Empresa: Tema Tecnologia Manutenção de Aeronaves EIRELI
CNPJ: 08.504.266/0001-83

Item Descrição do serviço Valor Total do serviço

01

Contratação de empresa especializada certifi cada pela
Agência Nacional de Aviação Civil, conforme previsto no

Regulamento Brasileiro da Aviação Civil 145, para a presta-
ção de Serviço de Manutenção Aeronáutica com fornecimento

de peças e suprimentos para as Aeronaves especifi cadas
nos itens 1.1.1 e 1.1.2 do anexo I do edital, operadas pela

SEGUP/PA.

R$ 1.314.420,00

Belém,  28 de maio de 2020.
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
SEGUP/PA

Protocolo: 549699

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 429/2020-SAGA
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: LAIS FILGUEIRA MENEZS.
Matrícula: 591713/3
Programa de Trabalho: 212778
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa:
339039 – R$ 4.500,00
Ordenador: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 549637

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 421/2020–SAGA
OBJETIVO: para realizar o transporte de testes de COVID-19.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e portaria nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SANTARÉM/PA

PERÍODO: 14.04.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR (ES): RONALDO HENRIQUE MORAES BENIGNO, MF: 5931420-1
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma) de alimentação
SERVIDOR (ES): TCEL PM RAUL ZÊNIO GENTIL SILVA, MF: 5615780-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
PORTARIA Nº 422/2020–SAGA
OBJETIVO: para realizarem manutenção preventiva e corretiva nas em-
barcações.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e portaria nº 278/2019- SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S):ABAETETUBA/PA
PERÍODO: 08 a 10.04.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03(três) de alimentação e 02(duas) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): 3° SGT PM SANDOVAL SÉRGIO MORAES DE SOUSA, MF:
5676541-1
SD PM ANTONIO PANTOJA RIBEIRO NETO, MF: 5920953-1
SD PM IRANILDO DOS SANTOS NASCIMENTO, MF: 4219372-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
PORTARIA Nº 426/2020–SAGA
OBJETIVO: a serviço desta Secretaria.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e portaria nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): BARCARENA/SP
PERÍODO: 26 a 27.04.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02(duas) de alimentação e 01(uma) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): CB PM GISELY LIMA SILVA, MF: 57231915-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
PORTARIA Nº 427/2020–SAGA
OBJETIVO: para realizar o transporte de servidores para auxiliar na logísti-
ca da operação de combate ao coronavírus.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e portaria nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S):SANTARÉM/PA
PERÍODO: 26 a 31.03.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 ½ (cinco e meia)
SERVIDOR (ES): MAURO CORREA SOUSA, MF: 5272254
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06(seis) de alimentação e 05(cinco) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): TEN CEL PM ARMANDO A. COELHO DA SILVA BITTEN-
COURT, MF: 5755310-1
CB PM JOÃO RICARDO COSTA EVANGEISTA DE SOUSA, MF: 57213250
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
PORTARIA Nº 428/2020–SAGA
OBJETIVO: para participarem da reunião operacional referente a ações de
combate á covid-19.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e portaria nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SANTARÉM/PA
PERÍODO: 25 a 28.05.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04(quatro) de alimentação e 03(três) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): CEL PM ALEXANDRE MASCARENHAS DOS SANTOS, MF:
5420628-1
CAP PM ZARYFF SAID DE LIMA, MF: 57199725-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
PORTARIA Nº 430/2020–SAGA
OBJETIVO: para realizar fi scalizações das operações COVID-19.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e portaria nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS e TOMÉ AÇÚ/PA
PERÍODO: 29.05 a 01.06.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04(quatro) de alimentação e 03(três) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): CEL PM ALEXANDRE MASCARENHAS DOS SANTOS, MF:
5420628-1
MAJ PM RAIMUNDO ALEXANDRE DIAS DE ABREU, MF: 5820022-1
CB PM KLEBER DAMASCENO SANTANA, MF: 541932401
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 549599
PORTARIA Nº330/2020–SAGA
OBJETIVO: para realizar o transporte dos Bombeiros que estavam atuando
no naufrágio do rio amazonas.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e portaria nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SANTARÉM/PA
PERÍODO: 19.03.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR (ES): HAROLDO CANIZO PEREIRA, MF: 54197238-1
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma) de alimentação
SERVIDOR (ES): TEN CEL PM ARMANDO A. COELHO DA SILVA BITTEN-
COURT, MF: 5755310-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
* Republicada por ter saído com incorreção no Diário Ofi cial do Es-
tado nº 34.161, de 30 de março de 2020 e Diário Ofi cial do Estado
nº 34.232, de 26 de maio de 2020

Protocolo: 549675